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Fyra måsten när du besöker Gislaved
Sjön Fegen med Sandviks kyrka �
Hörsjöns Fritidsområde �

Isabergsområdet �
Scandinavian Raceway �

Kommunfakta 01
Antal invånare
30 000

Yta
1 224,2 km²

Centralort
Gislaved

Län
Jönköping

Mer information 02
Internet
www.gislaved.se

Tidningar
Värnamo Nyheter 
www.varnamonyheter.se

Gislaveds Turistbyrå
Sommaröppet mån-fre 10-18, lör 10-14
Stortorget, Gislaved
0371-815 41
turism@gislaved.se
www.gislaved.se

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0371

Vattendraget Nissan slingrar sig  som ett blått band genom bygden. Foto: Shutterstock

Ett kort besök eller en längre tid i vår kommun? 
Det finns alltid något att se och uppleva. 
Natur och friluftsliv eller en spännande dag på 
Scandinavian Raceway? Ett besök hos något 
av våra museer tar dig tillbaka till industrins, 
jordbrukets och skolans historia. 

Mat kan avnjutas både i form av husmanskost 

och gastronomiska höjdare. Det är inte 
utan anledning det topografiska tecknet för 
gästgiveri ingår i vårt kommunvapen.

Det är lätt att hitta hit: riksväg 26 (Nissastigen) 
och 27 korsar kommunen liksom 
järnvägslinjerna Halmstad-Nässjö och Kust-
till-kustbanan mellan Göteborg och Kalmar.

Välkommen till Gislaved!
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Historia
Gislaveds historia

Första gången Gislaved omnämns är 1434. 
Då Gyllenfors järnbruk anlades, 1743, växte 
samhället Gislaved. Små bosättningsställen 
växte upp på ömse sidor om Nissan. I mitten 
av 1800-talet kom den första stadigvarande 
lanthandeln till Gislaved. Kort därefter 
anlades Gyllenfors glasbruk. När sedan 
järnvägen kom till byn 1901, gummiindustrin 
tog fart, allt fler företag och industrier 
etablerade sig, växte samhället upp kring 
industrierna. Gislaved blev köping 1949.

Gislaveds kommun 
Gislaveds kommun är en ung 
skapelse och bildades vid den stora 
kommunsammanslagningen 1974 av de sex 
kommunerna Gislaved, Anderstorp, Villstad, 
Reftele, Burseryd och Södra Mo.

Bad
Friluftsbad
I Gislaveds kommun finns hela 388 sjöar. 
Alla lämpar sig inte för bad men 12 av dem 
har iordningsställda badplatser med bryggor 
samt toaletter. Somliga har grillplats och 
omklädningshytter. Det finns bad med både 
sandstrand och gräsmatta att sola och leka 
på.

Bad från norr till söder
Stengårdshultbadet längst i norr är en liten 
pärla med en gräsmatta att sola på, här finns 
omklädningshytt, lekplats och grillplats.

Valdshultsbadet är en liten långgrund 
badplats med sandstrand här finns även 
omklädningsrum.

Örerydsbadet är en av de störst 
badplatserna och härifrån har man en 
sagolik utsikt över Isabergstoppen. En 
trevlig sandstrand omgiven av tallar och det 
finns omklädningshytt och en liten lekplats.

Kroksjöbadet vid idrottsplatsen Isamon i 
Hestra. Du kan välja mellan både sandstrand 
och gräsmatta att sola på och det finns 
omklädningshytt.

Kyrksjöbadet i Båraryd är en stor och 

populär badplats. Här finns både gräsmatta 
och sandstrand att lägga handuken på. 

Tokarpsbadet i Anderstorp är en liten 
badplats med sandstrand och gräsmatta. 
Här finns även en grillplats.

Gläntan som också ligger i Anderstorp är en 
liten badplats med sandstrand och en liten 
gräsmattan. 
Här finns en betongpir och två grillplatser.

Långhultsbadet ligger i närheten av Burseryd. 
Här finns både gräsmatta och en liten 
sandstrand och även en omklädningshytt. 

Borlångsbadet utanför Smålandsstenar 
är en liten badplats med både sandstrand 
och gräsmatta. En fin liten badplats med 
grillplats.

Örsjöbadet är en liten badplats utanför 
Broaryd utmed väg 153. Här finns en 
sandstrand och en liten lekplats.

Hensnäsbadet är en liten badplats omgiven 
av skog, med en liten sandstrand och 
grillplats.

Flatenbadet utanför Reftele har en stor 
gräsmatta att sola och leka på. Det finns en 
liten sandstrand och lekplats.

I Gislaved kommun finns hela 388 sjöar. 12 av dem har iordningställda badplatser. Foto: Shutterstock
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Familjeaktiviteter
Cykla
GG-leden
Genom hela Gislaveds kommun och 
grannkommunen Gnosjö går GG-leden 
(204 km). Den går på landsvägar som oftast 
är belagda men vissa sträckor är grusväg. 
Vägen går genom mörka granskogar, förbi 
bokskogar men också öppna landskap. Allt 
som oftast dyker det upp en glittrande sjö 
. Ibland bär det upp och ibland bär det ner 
så varför inte ta en liten andhämtningspaus 
i någon vacker glänta. Eller ta en lugn 
stund i någon av de vackra kyrkorna som 
ni passerar.

Banvallen
Mellan Gislaved och Hestra gick under 
åren 1925 - 1965 tåg men nu har den 
gamla banvallen gjorts om till cykelled. 
En lagom runda på 15 km enkel resa. Vid 
Flankabäcken finns en grillplats för den som 
vill ta en liten paus och kanske grilla eller 
bara byta ut cykelsadeln mot en bänk för en 
liten stund.

Hörsjöns Fritidsområde
Området är grönt och lummigt med möjlighet 
att spela bangolf, volleyboll, hyra kanot eller 
fiska ädelfisk i en sjö bredvid. Tempererade 
utebassänger finns på området, den största 
är 25 m lång. På området finns även en 
camping.

Isabergsområdet
Isaberg, vårt största och med kända 
friluftsområde bjuder på närheten till 
naturen, härliga upplevelser och ett brett 
aktivitetsutbud. Det är sydsveriges största 
skidanläggning med 10 nedfarter och 8 
liftar. Liftsystemet har hög kapacitet med 
två sittliftar, där  en 6-stols expresslift tar 
skidåkarna  från dalen ända upp till toppen.

På och runt Isabergstoppen finns många 
vandringsleder, korta och långa, lätta och 
svåra.
 
Här finns möjlighet till kanoting, fiske, bad, 
cykling och golf. Isabergs vackra golfbana 
ligger bara några kilometer norr om 
Isaberg. 

Sommartid finns vandringsturer, kanot/kajak 
och viltsafari under ledning av guide.

För barn finns det bland annat skattjakt och 
fiske.
Isabergs fritidsby har 72 st stugor i olika 
storlekar. 2 st är så kallade hus i lodgestil 
med plats för 12 st personer. De ligger högt 
med en fantastisk utsikt över Nissadalen.

Det finns också en fyrstjärnig camping vid 
foten av Isabergstoppen.
www.isaberg.com

På och runt Isabergstoppen finns många vandringsleder, korta och långa, lätta och svåra. 
Foto: Gislaveds Turistbyrå

Känn fartens tjusning på WTCC. 
Foto: Gislaveds Turistbyrå

Ta med familjen på en kanottur. Foto: Shutterstock
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Kanot & båt
Det finns många fina vattendrag för 
kanoting. Både större och mindre sjöar samt 
åar. Här finns paddling både för den som är 
erfaren och nybörjare. Nissan som slingrar 
sig vackert genom Gislaveds kommun och 
lämpar sig väl för lugnare paddling. Vi ber 
dig som paddlar i Nissan om största möjliga 
hänsyn eftersom Nissan har ett känsligt 
fågelliv som vi är rädda om. I östra hörnet 
av kommunen ligger sjön Bolmen som 
är en populär sjö att paddla i med sina 
många öar. Genom Bolmen går kanotleden 
Laganleden.

Fiske
För den fiskeintresserade finns det 
hundratals sjöar av skiftande karaktär och 
storlek så varför inte pröva fiskelyckan. 
Turistbyråerna vet var du skall fiska om du 
vill fånga gädda, abborre, gös, öring eller 
andra sorter. De kan dock inte garantera att 
det alltid nappar. 

Museum
Gislaveds industrimuseum

Muséet vill visa hur den lokala industrin 
runt gummi, läder och plast har uppkommit 
och sett ut. Här finns gummibollar från de 
första årens produktion jämte galoscher, 
bottiner, skor och däck. Glas från Gyllenfors 
Glasbruk som var i bruk 1850-1903, 
maskiner och produkter från celluloid-, 
bakelit- och plastindustrin och läder från 
Remfabrikens tillverkning av drivremmar. Allt 
finns i den gamla Remfabriken, Gislaveds 
äldsta fabriksbyggnad från 1893 som ligger 
vackert vid vattenfallet i Nissan.
Danska vägen 13, Gislaved
0371-149 35 
www.industrimuseum-gislaved.se

Ryds lantbruksmuseum
Strax söder om Anderstorp, utmed väg 27, 
ligger Ryds lantbruksmuseum som är väl värt 
ett besök. Museét visar jordbruksredskap 

från “Hästens tidevarv”, (slutet av 1800-talet 
fram till 1960-talet). Här finns även husgeråd 
och annan kuriosa från förr.

Ölmestads skol-och 
bruksmuseum
I Reftele hittar du Ölmestad skol-och 
bruksmuseum. Det är inrymt i Ölmestads 
gamla skola, som byggdes 1926 och 
användes som folk och grundskola fram till 
1966 då nya Ölmestadsskolan tog i bruk. 
Samlingarna innehåller bland annat föremål 
från nedlagda skolor i gamla Reftele 
kommun. Här finns en skolsal inredd med 
gamla skolbänkar som man gärna får 
provsitta. Om du lyfter på bänklocket hittar 
du gamla skolböcker. Museet har bl.a. drygt 
800 skolplanscher, textilutställning och en 
stor samling bruksföremål.   
I stora salen på övervåningen  finns allt 
från knappar till cyklar och motorsågar. 
Textilutställningen visar bland annat lin- och 
ullberedning, bandvävning, sömnad och 
utrustning för skötsel av textilier.

Ta med familjen till skidbackarna i Isaberg. Foto: Shutterstock

Visst nappar det. Foto: Shutterstock

Fiskelycka. Foto: Shutterstock
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Sevärdheter
Gislaveds Hembygdspark

Gislaveds hembygdspark ligger i Gislaveds 
norra del ca 500 meter norr om Gislaveds 
kyrka och består av ett tiotal byggnader. Den s 
k Tingstensstugan, med namn efter området, 
uppförd på platsen år 1845 men senare 
tillbyggd. Orrastugan, troligen från 1800-
talet med ytterpanel från 1800-talets mitt var 
ursprungligen uppförd som undantagsstuga 
till Gislaveds gamla gästgiveri. Den låg 
bakom nuvarande hotell Nissastigen 
men flyttades till hembygdsparken 1961. 
Bottenvåningen är inredd som boendemiljö 
medan vindsvåningen har ett skolmuseum i 
västra rummet och textilberedningsredskap 
i östra. Väståkrastugan från 1700-talet 
är en enkelstuga med farstukammare 
och ryggås. Hitflyttad 1848 från Signelsö. 
Förutom dessa byggnader finns en kvarn 
troligen från 1800-talets början, ett magasin 
den s k Molanderska boden från 1855 
samt ytterligare några mindre byggnader. 
Samlingarna består av ca 600 föremål. 

Av större specialsamlingar kan nämnas 
skolsamlingen. Intill parken ligger en 
domarring.
0371-511 153

Sjön Fegen med Sandviks kyrka
Fegenområdet i kommunens sydvästligaste 
hörn erbjuder fantastiska möjligheter till fina 
naturupplevelser. Fegen är ett naturreservat 
med särskilda fågelskyddsområden. Här kan 
du bl. a se fiskgjuse, gråtrut, enkelbeckasin 
och drillsnäppan.
Sandviks kyrka ligger på en udde i sjön, och 
är en mycket populär vigselkyrka p.g.a dess 
vackra läge. På Sandön utanför Sandviks 
kyrka finns rester av befästningsvallar som 
är minnen från de många gränskrigen med 
Danmark som utspelade sig i forna tider.

“Smålands stenar”
Vid hembygdsgården ligger också de 
välkända “Smålands stenar”. Ett gravfält 
med fem domarringar med 6-20 resta stenar 
i varje, ca 2 500 år gamla. Domarringarna är 
de mest dominerande av Smålands talrika 
domarringsgravfält.

På Ryds lantbruksmuseum kan du bland annat se jordbruksredskap från ”Hästens tidevarv”. Foto: Shutterstock

I Reftele hittar du Ölmestad skol- och bruksmuseum. 
Foto: Shutterstock
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Villstad hembygdsgård
Villstad hembygdsgård ligger i den 
nordöstra delen av Smålandsstenar, ca 
1,5 km från centrum. Det är en av de 
äldsta hembygdsgårdarna i landet med 
sju ditflyttade byggnader, bla finns här en 
Höloftsstuga (Röshultsstugan från 1778) 
inredd med boendemiljö och museum, en 
bod, troligen 1600-tal, och en linbasta med 
linberedningsredskap.
Här finns ett stort antal mycket gamla och 
unika föremål med huvudsaklig anknytning 
till 1700- och 1800-talets allmogekultur 
i Västbo. De värdefullaste delarna av 
samlingarna förvaras i en museibyggnad 
på området. Hembygdsföreningen, som 
firade hundraårsjubileum under 2002, hör 
till de mer verksamma i landet och under 
sommarmånaderna är det full aktivitet, med 
bla. vis- och berättarkvällar, torpvandring, 
lyrikafton och mycket annat.

Övrigt
Scandinavian Raceway
Många av traktens motorintresserade håller 
till på motorbanan Scandinavian Raceway, 
Sveriges största motorbana. Under 1970-
talet kördes här Formel 1 tävlingar. Numera 
körs bland annat WTCC här.
www.scandinavianraceway.info

Vid hembygdsgården ligger de välkända “Smålands stenar”. Ett gravfält med fem domarringar. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.gislaved.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringarPicknik i det gröna. Foto: Shutterstock

Ormbunke i närbild. Foto: Shutterstock
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Dagliga 
väderprognoser 

hittar du på
www.eurotourism.com/se

Alla företag på ett
och samma ställe

www.breg.se
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